

# KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

**NAŠE ZNAČKA:** Si 23/2023  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Klára Belkovová  
**DNE:** 25. 1. 2023

Vážený pane,

Krajský soud v Brně obdržel dne 12. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal o poskytnutí informací a rozhodnutí ohledně „FIDIC smluv“ v České republice, a to:

- 1. Sdělení, v kolika řízeních Vás soud rozhodoval věc týkající se FIDIC podmínek (bez ohledu na typ [barvu] FIDIC podmínek), a to od roku 1999 do dne obdržení této žádosti – prosím o sdělení počtu a o rozdělení po letech;*
- 2. Poskytnutí všech meritorních rozhodnutí v kauzách, kdy předmětem byl spor ze smlouvy, jejíž přílohou byly FIDIC podmínky (bez ohledu na typ [barvu] FIDIC podmínek) – pokud byla věc skončena zastavením řízení (ať už pro zpětvzetí nebo smír), takové rozhodnutí nepožadují;*
- 3. Prosím o poskytnutí všech rozhodnutí z každé jednotlivé kauzy, tj. jak prvostupňové, tak rozhodnutí odvolacího soudu, popř. rozhodnutí Nejvyššího soudu.*

Na základě žádosti byly nalezeny pouze 4 výsledky, z toho dva v obchodní agendě a dva v agendě správního soudnictví.

V příloze Vám zasíláme rozsudek zdejšího soudu vydaný ve věci sp.zn. 7 Cm 226/2005, rozsudek Vrchního soudu v Olomouci sp.zn. 14 Cmo 257/2010 a rozsudek Nejvyššího soudu ČR sp.zn. 32 Cdo 1818/2011, a dále rozsudek zdejšího soudu vydaný ve věci sp.zn. 41 Cm 158/2007, rozsudek Vrchního soudu v Olomouci sp.zn.5 Cmo 444/2013 a usnesení Nejvyššího soudu ČR sp.zn. 32 Cdo 2407/2015.

Rozhodnutí vydaná zdejším soudem pod sp.zn. 30 Af 78/2018 a 30 Af 37/2017 včetně navazujícího rozhodnutí NSS sp.zn. 4 Afs 294/2019 jsou veřejnosti k dispozici ke stažení na webových stránkách Nejvyššího správního soudu: [Nejvyšší správní soud — Oficiální webové stránky \(nssoud.cz\)](http://www.nssoud.cz)

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová  
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně

*příloha:*  
*6x rozhodnutí*